



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO
AVENIDA DEPUTADO NILSON RIBAS, 886 - CENTRO - Santo Antônio do
Paraiso - PR - 86315-000 CNPJ: 75.832.170/0001-31 Telefone: (43) 3224-1151
E-mail: Site:

Página: 1 / 2

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 38/2024

Processo Adm.: 65/2024

Data do Processo: 30/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 65/2024
b) Nr. Licitação: 38/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 19/11/2024
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE "FOGOS DE ARTIFÍCIOS" PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO A SER REALIZADO NA VIRADA DO ANO DE 2024 PARA 2025, EM ATENDIMENTO AO DFD - DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA EM EDITAL

Participante: ABC COMERCIO DE FOGOS E FESTAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Torta 300 Tubos ¾ Cores - Baixo Ruído - Torta 300 Tubos ¾ Cores - Baixo Ruído Marca: LIDER	3,000	UN	1.995,40	5.986,20
2	TORTA 186 TUBOS 1,5' 1,8' E 2' - Baixo Ruído - TORTA 186 TUBOS 1,5' 1,8' E 2' - Baixo Ruído Marca: PIROCOLOR	2,000	UN	3.082,30	6.164,60
3	Torta 100 Tubos 1,8' Cores - Baixo Ruído - Torta 100 Tubos 1,8' Cores - Baixo Ruído Marca: LIDER	1,000	UN	1.250,80	1.250,80
4	Torta 160 Tubos 1,8' - Baixo Ruído - Torta 160 Tubos 1,8' - Baixo Ruído Marca: CARUARU	1,000	UN	2.614,70	2.614,70
5	Torta 120 Tubos ¾ - Baixo Ruído - Torta 120 Tubos ¾ - Baixo Ruído Marca: LIDER	5,000	UN	761,10	3.805,50
6	Torta 36 Tubos - Baixo Ruído - Torta 36 Tubos - Baixo Ruído Marca: LIDER	11,000	UN	380,20	4.182,20
7	Torta 60 tubos 1/8 - Baixo Ruído - Torta 60 tubos 1/8 - Baixo Ruído Marca: LIDER	2,000	UN	498,00	996,00

Total do Participante: 25.000,00

Total Geral: 25.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Promoção de Festa Culturais	08.002.13.392.0011.2068.3.3.90.30.00	R\$ 20.000,00
Promoção de Festa Culturais	08.002.13.392.0011.2068.3.3.90.30.00	R\$ 16.312,65

Santo Antônio do 19/11/2024

DEVANIR MARTINELLI
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável